



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านศาลา (บ้านนายคมสันต์ สมสุข - สวนยางนายทิม สมสุข) ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ (รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.๑-๐๑ แบบมีรอยต่อตามยาว ไม่มีรางระบายน้ำ ไม่มีเกาะกลาง ใช้พื้นทางเดิมไหล่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการฯ ดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริินภา พัวพัฒนโชติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านศาลา (บ้านนายคมสันต์ สมสุข-สวนยาง นายทิม สมสุข) ตำบลเทพรักษา อำเภอสงขะ จังหวัดสุรินทร์.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสงขะ จังหวัดสุรินทร์.
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๖๒.๐๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๑๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.๑-๐๑ แบบมีรอยต่อตามยาว ไม่มีรางระบายน้ำ ไม่มีเกาะกลาง ใช้พื้นที่ทางเดิมไหล่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๙,๑๓๔.๕๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร. ๔.....
  - ๖.๒ แบบ ปร. ๕.....
  - ๖.๓.....
  - ๖.๔.....
  - ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายธีรวัฒน์ สังข์โสม.....
  - ๗.๒ นายสมเจตน์ ยอดทอง.....
  - ๗.๓ นายทเวา จารัตน์.....
  - ๗.๔.....
  - ๗.๕.....

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ราคากลาง)**

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านศาลา (บ้านนายคมสันต์ สมสุข - สวนยางนายทิม สมสุข)

ตำบลเทพรักษา อำเภอสิงขร จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ บ้านศาลา หมู่ที่ 7 ตำบลเทพรักษา อำเภอสิงขร จังหวัดสุรินทร์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อ.สิงขร จ.สุรินทร์

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ความยาวรวม 162.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรรวมทั้งหมด ไม่บ่อยกว่า 810.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.1-01 แบบมีรอยต่อตามยาว ไม่มีรางระบายน้ำ ไม่มีเกาะกลาง ใช้พื้นทางเดิมให้สูงทางดินถมตามสภาพพื้นที่)

กำหนดราคา วันที่ 25 เดือน ธันวาคม 2567

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>F</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>F</sub>	ราคากลาง
<b>1</b>	<b>งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)</b>							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
<b>2</b>	<b>งานดิน (EARTHWORK)</b>							
	2.1 งานเคลียร์พื้นที่ทาง (เดิม)	ตร.ม.	810.00	1.77	1,433.70	1.3642	2.41	1,955.85
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทาง (ใหม่)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานดินถมคันทาง (ตักเหียง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง (จากการขนส่ง) 0.50 x 100 x 0.50	ลบ.ม.	25.00	61.63	1,540.63	1.3642	84.07	2,101.72
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก							
	2.5.1 งานวัสดุคัดเลือก ข.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5.2 งานวัสดุคัดเลือก ก.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.6 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.7 งานปิดไหล่ทาง (ดินถม) ตามสภาพพื้นที่	ลบ.ม.	19.44	173.63	3,375.27	1.3642	236.86	4,604.54
	2.8 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.50	648.76	26,274.88	1.3642	885.04	35,844.19
<b>3</b>	<b>งานผิวทาง (SURFACE COURSES)</b>							
	3.1 ผิวทางหินคลุก หน้า 0.10 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 0.15 ซม.	ตร.ม.	810.00	383.68	310,781.27	1.3642	523.42	423,967.81
	3.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20.00	109.31	2,186.20	1.3642	149.12	2,982.41
	3.4 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	65.00	66.27	4,307.77	1.3642	90.41	5,876.65
	3.5 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL)	เมตร	162.00	62.09	10,059.30	1.3642	84.71	13,722.90
<b>4</b>	<b>งานโครงสร้าง (STRUCTURES)</b>							
	4.1 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.1 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
	4.1.2 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร	เมตร	7.00	422.42	2,956.93	1.3642	576.26	4,033.85
<b>5</b>	<b>งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)</b>							
	5.1 งานป้าย ( อนาคต )	แผ่น	1.00	3,780.00	3,780.00	1.0700	4,044.60	4,044.60
								499,134.53
					366,695.94		<b>รวม</b>	<b>499,134.53</b>

คิดเป็นงบประมาณ **499,134.53**

ตัวอักษร ( สีเส้นเกินเป็นกำกับหนึ่งร้อยสามสิบสี่บาทห้าสิบสามสตางค์ )

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	366,695.94
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

กรรมการ  
(นายเหว จารัตน์)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ  
(นายสมเจตน์ ยอดทอง)  
นายช่างโยธานาช่างงาน

*(Signature)*

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวัฒน์ สังข์โสม)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล